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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN
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KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi
u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 77 daté¢ 31.07.2023 “Pér miratimin e listés sé
projekteve prioritare né infrastrukturén e Bashkisé Librazhd’, konfirmojmé né parim

mbéshtetjen e tij né€ ligj.
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Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




ASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM Daté.01.08.2023

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD “

Né mbeéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “, Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi
nr.6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitien e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026".
Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 31.07.2023 dhe me propozim t&€ Kryetarit t&
Bashkis¢ Librazhd :

VENDOSI :

1. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén té Bashkis¢ Librazhd sipas
tabeles bashkangjitur.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtoria € Bugesise,

Dreitoria e Planifilimit dhe Zhvillimit te Tearritarit Dreitaria e Pyvieve dhe Kullotave
cjior ahe Zhwiliimit te lerritorit Drejtoria € Iyjeve €ae Awigiave
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3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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Lista ¢ Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd

| Nr. | Emertimi i Objektit Viera

1 Mbikqyrje Kolaudime 10,000,000

2 Studime Projektime 5,000,000

3 Bashketinancime me Ministrite e Linjcs 30,000,000 |
4| Rehabilitimi i fasadave t bllokut tc banimit Nr 1, | 74,156,466 o

Bashkia Librazhd

5 Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 34,731, 327

6 Sistemim asfaltim i ruges se Fshatit Librazhd-Katund i 239.865,847 o

7 | Restaurim i Ures s¢ Vjetér te Librazhdit 25.000,000 B

8 | Ura Togez dhe Rruget Lidhese 69,154,483

g Rikonstruksion i Muzéut Etnogratik 20,275,838
10 | Ndertim wjesjellesi per [shatin Zdrajsh | 100.000.000 |
i 11 ' Ndertim ujesjellesi ne fshatin D}ag‘.‘s[unje 92,053,619 H
12 >%ﬂériia_[Jjém‘r_léA";l“‘{éfin Vehean 182289192 |
' i3 | Ndertim Ujes}ellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje V Vsﬁbbﬁ()éo B |
! .
|14 ; Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni [ | 210,494,443 ]

| Trenit), gyteti Librazhd

15 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, | 3.000.000
Polis Gostime, Babje

16 | Rikonstruksion i rrugeve rurale dhcmvaﬁ)rave te artit te | 5,000,000
Bashkise Librazhd

17 | Sistemim asfaltim rruga Orenj_e(Vazhdimi) Lot IIT 400,000,000
18 | Asfaltim ! rruges Funares Zdrajsiu Loti 11l Njesia Adm | 178396220 ?
Orenje |
19 | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Nje.sia adm Qender 100,619,377 i 4'
20 | Sistemim asfaltim rruga Vehcan 190,000,000
21 | Rikonstruksion i rruges Polis-Qender Gurshpate, Loti [I 182.438.407




22 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qendes- Xhyre Mal 188.295.413 1
23 | Sistemim asfaltim rruga Merqize 81,500,000
24 | Rikualifikime urbane te qendrave te fshatrave te Bashkise | 20,000,000
Librazhd
25 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe - Lagje | 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik
26 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 240,000,000
26 | Hapje degezimi kthesa e Geges logjia Xhami 50,00,000
27 | Rikonstruksion ujesjellesi. fshati Vulcan, lagjia Staravec | 80,000,000
28 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
| Rrapi- shpia e Karajt
29 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000
30 | Ndertimi i ujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000
31 | Astaltimi [ segmentit rrugore fshati Lunik — fshati | 90,500,000
Prevalle !
' 32 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjdilseﬁaj , lagja 50.000.000 O
! ' Shpata
33 | Rikonstruksion  te segmenut?aigore T;e lidh Tagjen 99.000.000 i
| Troshku me fshatin Zgosht ‘
| !
34 | Rikonstruksion i segmentit rrugor {Botore —Shpatadoll - | 99.000,000 !
Llanga ) fshati Letem ‘
3 Rikonstruksion i rruges fshati Vulcan 99,705,270
| 36 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92,500,000
37 | Rikonstruksioni i rruges tshati Prevalle-fshati Kostenje 200,600.000
38 | Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise | 50,000,000
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku
26 | Ndertim rrjeti KUZ lagjia Kokieve * 16,000,000
i
40 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 1 81.500.000
41 | Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes B 5,200,000
42 | Rikonstruksion I kanalit vadites te Allanit Gizvesh Dorez | 60.000.000




43 | Rikonstruksion i Kanalit Vadites Te Mesit, Gizavesh — | 99,692,106
Dorez
44 | Furnizim me uj_e 1 ligenit Fushe Studen 80,000,000
45 | Mbrojtja Lumore e Zones Perendimore te gyvetit FAZA | 91.000.000 i
[1I
46 Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine | 4,200,000
Librazhd
47 | Blerje tuba per kanalet vaditese ' 3,000,000
48 | Rikonstruksion kanali i Malit Hotolisht ( faza II ) 6,000, 000
49 | Rikonstruksion kanali "Allanit" Dorez, ( Faza I: ﬁyrja + 1 15, 000,000
Skeja e ne vazhdim )
50 | Rikonstruksion kanali "Allanit" Dorez, ( Faza II: Deri te | 21, 000, 000
Skeja )
51 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, poshte ( Hyrja | 8, 197, 530
deri te sifoni i madh )
. 52 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, lart ( Orenge ' 10, 300,000
deri taksim )
| S5 | Rikonstruksion i kanalit Gostime - Mirake 110.000,000 ;
|54 | Rikonstruksion kanali Kuturmanit ( Kujtila - Kamolli) | 5,000,000
35 Tl Rikonstruksion kanali rezervuarit Veh&p@f.&_v fundit ) | 5,000,000 Pl 7]‘
56 | Rikonstruksion kanali Merqize 178,000, 000 B
57 | Rikonstruksion kanali "zalli Kokolit" 6,000,000
58 | Riparim prita lumore Mirake - Plane 1, 000, 0CO 7 B
59 | Riparim perroi i Skodit 1,000,000
60 | Riparime te pjeseshme ne kanale 13,000 .000
61 | Blerje tuba ¢ plasmas per kanalet ujites - 17.200. 000
|
1 - o . N L5 . I
62 | Permiresimi [ kushteve te banimit per komunitete te | 70,000,000
| variera dhe te pafavorizuara
63 | Rikonstruksion 1 ambulances se fshatit Prevalle ~15.000.000
64 | Rikonstruksioni i ambulances se fshatit Kostenje 5.000.000
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65 | Rikonstruksion i ambulances se fshatit Qarrishte 5.000.000
66 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 10,000,000
67 | Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv 100,000,000
68 | Rikonstruksion 1 objektit te PMNZSH (Zjarrtiksja) | 4 .800,000
Librazhd
69 | Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez | 45,000,000
dhe ndertimi i terreneve sportive
70 | Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik < tarraca | 40,000,000
| 71 | Sistemimi i terrenit sportive te shkolles 9-vjecare Xhyre | 45,000,000
72 | Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 21.466.,613 o
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd
| 73 | Rikonstruksion/ Ndertim i shkolles se mesme “Shefqet | 33,512,141
Dosku” dhe ndertimi i palestres Dorez
74 | Rikonstruksiom i tualetit publik prane Parkut te Qershbi‘ve 100,000
75 | Blerje paisje elektronike 1,200,000
i
Rikonstruksion i ures se Kamares [ 15.000.000

WT—legﬁshul;n i rruges te kasha e qytetit Shejnaze Juka £ 8.160,052

0 SN .




BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbiedhjen e késhillit bashkiak né daté 31.07.2023.
Né kété mbledhje u shqyrtuan 9 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

1. Vendimi numer 71 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi I
ne rendin e dites te inbledlijes e po i njejten date. Pasi keshilltaret de gjuaii relaciomnin ¢
ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Finaniar,Sektori | Ndihmes Ekonomike
dhe pasi specialist I zyres qe kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te
keshilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota
pro.

2 Vendim

VO LANALAAL

ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date.Pasi keshilltaret degjuan relacionin e
ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Finaniar dhe pasi specialist I zyres ge
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te keshilltareve Keshilli Bashkiak e
miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota pro.

numer 72 date 21.07.2023
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3.Vendimi numer 73 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi II1
ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date.Pasi keshilltaret degjuan relacionin e
ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Finaniar dhe pasi specialist I zyres qe
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te keshilltareve Keshilli Bashkiak e
miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota pro.

4.Vendimi numer 74 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IV ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date.Pasi keshilltaret degjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore dhe pasi specialist I zyres ge kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te keshilltareve,Keshilli Bashkiak e
miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota pro.

5.Vendimi numer 75 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi V
ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date. Pasi keshilltaret degjuan relacionin e
ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim Territorit dhe pasi specialist I zyres ge
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te keshiiitareve,Keshiili Bashkiak e
miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota pro.

6.Vendimi numer 76 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VI ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date.Pasi keshilltaret degjuan raportin e
nrdhiwe Vr\ml'ni.nr\,. I MNMondntax Achtiarsa. Tiyrids XA3.CF

nrai 4 N Lo wra (Y ¥ 1l-a. Aha. r\ns; ERS v\nvn:i 5 ‘.Q‘:\_ nuatiavia ta
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keshilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi ate me 15 vota pro dhe 1 kundér.



7.Vendimi numer 77 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VII ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date Pasi keshilltaret degjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim te Territorit dhe pasi
specialist I zyres qe kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te
keshilltareve, Keshilli Bashkiak ¢ miratoi ate me te gjithe votat € te pranishmeve 16 vota
pro.

8.Vendimi numer 78 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VIII ne rendin e dites te mbledhjes ne po te njejten date.Pasi keshilltaret degjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financi ar dhe pasi

n i a o
specialist I zyres qge kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytieve te

keshilltareve, Keshilli Bashkiak e miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota
pro.

9.Vendimi numer 79 date 31.07.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IX né rendin e dités t& mbledhjes ne po te nj&jtén daté Pasi keshilltaret degjnan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Mirémbatjes s¢ Rrugéve Rurale dhe pasi specialist I zyres ge
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve te keshilltareve,Keshilli Bashkiak e
miratoi ate me te gjithe votat e te pranishmeve 16 vota pro.
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